
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Assistenza Farmaceutica ex ASUIUD 
Barbara Groppo  

 
 

 
 
 

N.  1844 DEL 24/12/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Indennità di Residenza Farmacie Rurali dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine – biennio 2020/2021. Liquidazione anno 2021.   



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1844 del 24/12/2021 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: Indennità di Residenza Farmacie Rurali dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine – biennio 2020/2021. Liquidazione anno 2021.   
 
 
RICHIAMATE la Legge 8 marzo 1968 n. 221,  la Legge 5 marzo 1973 n. 40, la 
Legge Regionale 2 settembre 1981 n. 59, come sostituita dalla Legge 
Regionale  n. 2 del 22.02.2000  - art. 58 - e la Legge Regionale  n. 13 del 
03.07.2000, in base alle quali vengono stabiliti i criteri degli aventi diritto  e la 
misura dell’indennità di residenza da corrispondere ai Titolari ed ai Gestori di 
farmacie rurali; 
 
DATO che con la determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa 
“Assistenza Farmaceutica” n. 796 del 06.07.2020 è stata autorizzata la 
liquidazione dell’Indennità di Residenza per le Farmacie rurali ex Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, ora Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale – Biennio 2020/2021 – liquidazione anno 2020; 
 
CONSIDERATO:  
 

- che è stata valutata la popolazione residente nei Comuni della 
Provincia di Udine  alla data del 31.12.2020; 
 

- che per l’anno 2020  la variazione dell’indice ISTAT è del - 0,3 %; 
 

- che ai sensi della normativa in vigore, art. 4 della legge n. 221/68, i 
termini per la presentazione delle domande per ottenere l’Indennità 
di Residenza per l’anno 2021 scadevano il 31.03.2021 e che tali 
termini sono perentori come da sentenza TAR n. 173/2016 

 
PRESO ATTO delle richieste presentate dagli istanti entro i termini previsti 
dalla legge, come previsto dall’art. 4 della legge n. 221/68 - agli atti della 
S.O.C. Assistenza Farmaceutica - ; 
 
RITENUTO di liquidare agli aventi diritto le somme relative all’indennità di 
residenza per l’anno 2021 - applicando le variazioni ISTAT previste dalla 
legislazione vigente; 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
 

1. di riconoscere per il biennio 2020/2021 - anno 2021 - l’indennità di 
residenza ai Titolari ed ai Direttori delle farmacie rurali dell’ ex- Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, ora Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, come da prospetto allegato “A” - parte 
integrante della presente determinazione - integrato con le variazioni 
accertate dall’ ISTAT come previsto dal punto 5, art. 3 c. 58, legge 
regionale  22 febbraio 2000, n. 2; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1844 del 24/12/2021 
 

pag. 3 di 3 
 

 
2. di liquidare agli aventi diritto gli importi dovuti come indicato nell’Allegato 

“A” - parte integrate della presente determinazione - imputando la spesa 
complessiva di €. 42.519,12  al conto 305.100.100.100.20 denominato:” 
Contributi farmacie rurali ed ENPAF” -  Esercizio 2021.   
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Assistenza Farmaceutica ex ASUIUD 
Barbara Groppo 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1844 del 24/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARBARA GROPPO
CODICE FISCALE: GRPBBR75A65C758I
DATA FIRMA: 24/12/2021 16:04:51
IMPRONTA: 2A493EEB5053B83B7C6AF4495DC885147C472BFC8335452CEFCDAD02F129D9A1
          7C472BFC8335452CEFCDAD02F129D9A1708F0825F48AF8C7FE9C772BEB887824
          708F0825F48AF8C7FE9C772BEB8878247D2318CFA9F121E949AC83C06628C021
          7D2318CFA9F121E949AC83C06628C021D9CD62405A6F08E8DC5414F471C1DD1F



Località

abitanti 

31.12.2

020

Titolare o Direttore
tipologia di 

farmacia

 importo 

dovuto 2020 

 

rivalutazio

ne ISTAT 

2020          - 

 importo da 

liquidare 2021 
CODICE FISCALE PARTITA I.V.A. BANCA D'APPOGGIO IBAN

1 Attimis 1.693 Moneghini Sara
rurale e 

depressa
454,80€          1,36-€        453,44€            MNGSRA78P50L483L 02626220301

B.C.C. di Manzano - ag. Di 

Reana del Rojale
IT17U08631 64150 000000837582

2 Cassacco 2.849 Zappetti Elvy rurale 349,82€          1,05-€        348,77€            ZPPLVY62E01I248S 01710730308
UNICREDIT AG. 

TRICESIMO
IT13A0200864360000105027438

3 Faedis 2.821 Pagnucco Flavia
rurale e 

depressa
259,52€          0,78-€        258,74€            PGNFVL60E50L483U 2438710309

UNICREDIT  filiale di 

Faedis
IT97R0200863810000040677011

4 Grimacco 306
Peduto Giovanni 

Francesco

rurale e 

depressa
13.316,12€     39,95-€     13.276,17€       PDTGNN79L25A091K 05205350654

B.CA NAZIONALE DEL 

LAVORO DI BOLOGNA 

AG.11

IT10N0100502412000000000600

5 Lusevera 606 Coradazzi Corrado
rurale e 

depressa
8.708,20€       26,12-€     8.682,08€         CRDCRD70P22C817E 02297840304

CREDITO COOPERATIVO 

CENTRALE FIL TARCENTO
IT74U0863764280000023016153

6
Magnano in 

Riviera
2.295 Urli Marianna

rurale e 

depressa
349,82€          1,05-€        348,77€            RLUMNN84E49D962Q 02688480306

CREDIFRIULI di Tarcento - 

Filiale Collalto 
IT48F0708564280022210016534

7 Moimacco 1.647
Terpin Maria 

Franca
rurale 454,80€          1,36-€        453,44€            TRPMFR51P65L483R 01503320309

BANCA POPOLARE DI 

CIVIDALE - AG.  Di 

Moimacco

IT60U0548464431054570107505

8 Nimis 2.625 Matteo Angelin
rurale e 

depressa
266,31€          0,80-€        265,51€            NGLMTT84L16L483X 01750900308

banca UNICREDIT FILIALE 

DI TARCENTO
IT64G0200864280000104302967

9
Pavia di Udine - 

fz. Percoto
1.595

Pancino Claudio 

Luigi
rurale 454,80€          1,36-€        453,44€            PNCCDL59L04Z600N 02495620300

Banca POPOLARE di 

VICENZA fil. V.le Europa 

Unita Udine

IT56J0572812330730570625313

10
Pavia di Udine - 

fz.Risano
687 Caccia Michela rurale 591,80€          1,78-€        590,02€            CCCMHL64R43H816L 2648110308

B.CA DI CIVIDALE 

FIL.LAUZACCO
IT45F0548464090034570388847

11
Pozzuolo del 

Friuli- Fz. 

Zugliano 

1.656 Andrea Piromalli rurale 531,49€             PRMLSS85P23F205I 02995970304

FinecoBank Via Rivoluzione 

d'ottobre, 16 42123 Reggio 

Emilia
IT94X0301503200000003635503

12 Prepotto 727 Gnjezda Andrea
rurale e 

depressa
6.631,51€       19,89-€     6.611,62€         GNJNDR73M20Z118Q 01517540306

CREDITO COOPERATIVO 

CIVIDALE
IT51Q708563740037210033674

13 Pulfero 853 Szklarz Marina
rurale e 

depressa
7.990,26€       23,97-€     7.966,29€         SZKMRN52B63I092T 00490090305

B.CA DI CIVIDALE 

FIL.S.PIETRO 
IT53U54841642306030570040800

14
San Leonardo - 

Scrutto
1.055

D'Alessandro 

Pierangela 

rurale e 

depressa
452,53€          1,36-€        451,17€            DLSPNG55R46F205J 00518760319

B.CA DI CIVIDALE FIL. 

CORMONS
IT97D0548464551CC0020057411

ALLEGATO A

2021

FARMACIE RURALI - MONTANE - DEPRESSE  - ASUFC



15
San Pietro al 

Natisone
2.103  Strazzolini Claudia

rurale e 

depressa
348,10€          1,04-€        347,06€            STRCLD69T61L483X 01969400306

B.CA POPOLARE DI 

VERONA
IT8300503463740000000030520

16
Tarcento - fz. 

Collalto
355 Mara Bazzaro rurale 695,02€            

BZZMRA62A50G949O
02990090306

CREDIFRIULI filiale di 

POVOLETTO
 IT31L0708564113026210019860 

17 Torreano 2.062 Pascolini Francesco
rurale e 

depressa
349,48€          1,05-€        348,43€            PSCFNC64P19H501N 02590890303

B.CA DI CIVIDALE 

AG.TORREANO
IT62Q0548489460063570366782

18
Villanova del 

Judrio
676 Cristina Busatto rurale 438,99€          1,32-€        437,67€            BSTCST71T54E098O 2888570302

BANCA MONTE DEI 

PASCHI DI SIENA  
IT33H0103064611000061139326

 €   42.519,12 







 Atto n. 1844 del 24/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARBARA GROPPO
CODICE FISCALE: GRPBBR75A65C758I
DATA FIRMA: 24/12/2021 16:05:49
IMPRONTA: 58FEFD599DA71589A00F2D1425B1B23BA6E4EA37735EEAD95017C9D28A8F0670
          A6E4EA37735EEAD95017C9D28A8F0670BCDC82C3C335360B2C19ADB08CB6CEE4
          BCDC82C3C335360B2C19ADB08CB6CEE4B4B27E6EF9F6890141BBADBF94F0AAE3
          B4B27E6EF9F6890141BBADBF94F0AAE388C6BA56B055DDBFC7A67FA05B987836


